



Reglemente och arbetsordning för kommunala tillgänglighetsrådet

Dokumenttyp Reglemente	Diarienummer 2014-296-003	Fastställt Kommunfullmäktige 2016-10-24, §88
För revidering ansvarar Kommunchef	Uppföljning och tidplan Kommunchef	Dokumentet gäller Tillgänglighetsrådet
Dokumentet gäller till och med Tills vidare		



Arbetsuppgifter

Kommunala tillgänglighetsrådet är ett organ för överläggning, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärs- och handikapporganisationerna och kommunens beredande och beslutande utskott och styrelse inom den kommunala förvaltningen.

Rådet ska samråda/samverka med företrädare från kommunstyrelsen och dess utskott, samt kommunstyrelsens verksamheter.

Pensionärs- och handikapporganisationerna bereds genom sina representanters möjligheter att framföra synpunkter på den kommunala verksamhetens utformning, föreslå förändringar och förbättringar på boendemiljön samt trivsel- och servicefrågor som är av intresse för dem.

Kommunen ska genom sina representanter i rådet informera pensionärs- och handikapporganisationerna om planer på förändringar av samhällsinstansernas utformning och organisation och därigenom inhämta synpunkter från organisationernas representanter

Rådet ska vara ett referensorgan. Rådets ställningstaganden och initiativ ska redovisas skriftlig i form av protokoll efter varje sammanträde och delges rådets ledamöter samt på kommunens hemsida www.nordmaling.se av protokollet ska framgå de avvikande synpunkter som framförts.

De synpunkter, ställningstaganden och initiativ som framförs i rådet ska föras vidare till kommunstyrelsen.

Rådet ska verka för att följa FN:s staderegler när det gäller funktionshinder.

Syfte

Rådets syfte är att:

- rådet ska förstärka inflytande i alla frågor som gäller äldre och personer med funktionsnedsättning
- medverka vid förberedelser för upphandling av vårdgivare
- rådet ska verka för att pensionärernas och personer med funktionsnedsättnings frågor beaktas i utskott, styrelse, nämnder och förvaltning.
- rådet ska verka för att pensionärernas och personer med funktionsnedsättnings synpunkter beaktas i kommunstyrelsens verksamhetsplanering.
- rådet kan initiera nya pensionärs- och tillgänglighetsfrågor i kommunstyrelsen och förvaltningar
- rådet ska vara remissorgan i frågor som berör pensionärerna och personer med funktionsnedsättning
- rådet ska vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning





Nordmalings kommun

Exempel på frågor som kan föranleda ett yttrande från rådet:

Vårdrutiner, hemtjänst, färdtjänst, fritidsfrågor, trafikfrågor, miljöfrågor, skolfrågor, vårdrutiner, yttre miljö samt boende vid ny- och ombyggnad.

Organisation och arbetsformer:

Tillgänglighetsrådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. Ärenden initierade i rådet bereds i respektive berört utskott.

Rådet ska bestå av tre (3) ledamöter och tre (3) ersättare valda av kommunfullmäktige, varav två (2) från majoriteten och en (1) från oppositionen. Mandattiden sammanfaller med vad som gäller för övriga nämnder. Kommunfullmäktige väljer ur rådets ledamöter en ordförande. Rådet kan inkalla tjänstemän att föredra ärenden i rådet.

Vid rådets sammanträden ska protokoll föras. Ordförande ansvarar för att protokoll förs på sammanträdena samt att protokollet överlämnas till berörda parter. Justering av protokoll görs





**Nordmalings
kommun**

Ändring av reglemente

Ändring av reglementet kan initieras av tillgänglighetsrådets ledamöter och kommunstyrelsen och dess utskott.

Övrigt

Inbjudan till särskilda konferenser kan vid behov även översändas till pensionärer och personer med funktionsnedsättning som inte är anslutna till pensionärs- eller handikapporganisationer.

